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« De nuværende Districtsheste foreslaaes der- 
for afleverede til Hæren og inddragne under 
dennes øvrige Hestebestand De Numere, som 
ere ledige eller blive ledige derved, at de paagjæl- 
dende Heste ved Afleveriiigen befindes utjeneste- 
dygtige, forudsættes besatte i Overeensstemmelse 
med Loven af 16de Maris 1851, medmindre 
Udredningsdistricterne maatte foretrække at fri- 
gjore sig for deres Forpliatelse hertil ved at 
indbetale en tilsvarende Remontesum Efter 
Afleveringen vil der da blive tildeeltRytteriets 
og Aktkttexsiets Afdelinger Districtsheste efter det 
i Hærlovens Z 178 fastsatte Forhold. Udsta- 
tioneringen forudsættes at skulle finde Sted ved 
Krigsministeriets Foranstaltning igjennem Re- 
gimenterne, og i Reglen indenfor Grændsen 
af de Brigadekredse, fra hvilke disses Mand- 
skab udskrives, og saa nær ved deres Garnisons- 
steder som muligt. 

Districtshestene ville saaledes blive udsta- 
tionerede hos private Foderværterson3 Følge af 
frivillige Tilbud fra disse og paa Betingelser, som 
forud fastsættes af Krigsbesthrelsem Det vilimids 
lertid ikke kunne ansees for hensigtsmæssigt at 
lade Lidstationeringen skee ved almindelig Licita- 
tion; thi ved at binde sig til at maatte vælge de 
billigste Tilbud, udsætter man sig for at saae 
Foderværter, som ikke ville have tilstrækkelig 
Omhu for Statens Heste, og som maaskee netop, 
fordi de have overtaget dem for den billige 
Priis, ikke ere istand til at vise denne Omhu, 
naar de ikke skulle lide Tab. Ved derimod forud 
at fastsætte de almindelige Betingelser for Ud- 
stationeringen og blandt disse en efter Forholdene 
afpasset Godtgjorelse til Fodervæ·rterne, dernæst 
ved sædvanlig offentlig Bekjendtgjorelse at ind- 
varsle Tilbud og da at overdrage til Regimenterne 
at vælge dem, som de efter deres Kjendskab til 
Forholdene maae ansee for at være meest 
betryggende for Hærens Interesser, vil der 
kunne opnaaes et langt heldigere Resultat. 
Erfaringen har ogsaa viist, at denne Frem- 
gangsmaade er at foretrække. Efter Krigen 
i 1864 blev saaledes en stor Deel af Hærens 
overtallige Heste udsat hos private Foderværter 
for en Betaling af 16 ß daglig for hver Hest 
og under vedkommende Afdelingers umiddelbare 
Tilsyn, medens der omtrent samtidig i Hen- 
hold til Loven af 16de Marts 1851 § 23 blev 

tildeelt hvert Districtshestelcegd 1 Foderhesh 
Da de private Foderheste senere indkaldtes for 
at sælges, vare de gjennemgaaende særdeles 
godt passede og i en kraftig Foderstand, hvor- 
imod Districisfoderhestene ved deres Jndkaldelse 
vare i en saadan Tilstand, at en stor Deel af 
dem vare utjenestedygtig og uanvendelig til Krigs- 
brug. 

Ved de ovennævnte Betingelser er det Mi- 
nisteriets Hensigt foruden Foderprisen at fast- 
sætte Bestemmelser for Foderværternes Be- 
nyttelse af Hestene, for Monstringen af disse 
ved Udstationeringer og Indkaldelsen for Con- 
trolen med Foderværterne, og for hvilke Male- 
ter disse kunne idømmes for Overtrædelse af 
Betingelserne. For at Hestene til enhver Tid 
kunne være fuldkommen tjenestedygtige, og for 
at de ikke skulle opslides i en yngre Alder, an- 
sees det for nødvendigt kun at tillade deres 
Anvendelse til Ride- og let Kjørebrug. Heste- 
nes Dsliotistritig saavel ved deres Overdragelse 
til Foderværterne som ved Judkaldelser og senere 
Hjemsetidelser tænkes udført af Mønstrings- 
connnissionerne ved Regimenterne, hvorfra de 
ere udsatte. Disse Eotnmisfioner bestaae hver 
især af 2 Officerer og 1 Dyrlcege og maatte 
i nævnte Øiemed kunne tiltrædes af 2 civile 
Niedletnmer som Reprcesentaiiter for Foder- 
værterne, og som udmeldtes efter Indenrigss 
ministeriets Bestemmelse. For at Bedøm- 
melsen af Hestenes Tjeitestedygtighed kan blive 
saa eensartet som muligt, har man paatænkt 
een Gang hvert Aar at lade alle Heste besigss 
tige af en Overmonstringscominission, be- 
staaende af 1 Oberst, 1 Ritmester, lPremiers 
lieutenant og 1 Dyrlæge(Remontecommissionen), 
der da skulde eassere de Heste, som-ikke længere 
ere skikkede til Brug for Hælen. Disse vilde 
derpaa strax blive afleverede til vedkommende 
Afdelinger, for af dem at foranstaltes bortsolgt 
ved offentlig Auetiotn Ved det samme Efter- 
syn skulde Overmonstringsconunissionen under- 
søge, hvorvidt Foderværterne have opfyldt de 
indgaaede Forpligtelsen i hvilken Anledning 3 

civile Medlemmer, vexlende for hver Brigade- 
kreds og udmeldte efter Indenrigsministeriets 

Bestemmelse, maatte kunne indtrcede i Com- 
missionen. De almindelige Eftersyn af Hestene 
li Aarets Løb paateenkes udforte fra« de paa- 


